
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Болотская средняя общеобразовательная школа» 

Белевского района Тульской области 
_____________________________________________________________________________ 

     Тульская область, Белевский район,                                                             Тел. (48742) 3-11-72 
     с. Болото, ул. Совхозная,6                                        эл. адрес: belevbolotoschool@tularegion.org 

_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
 
09.09.2024                                                                                                           № 09.09/02-ОД 
 

Об организации горячего питания  
в МОУ «Болотская СОШ» с 02 сентября 2024 года 

 
 
В соответствии с Законом Тульской области от 30.09.2013 года № 1989-

ЗТО «Об образовании», постановлением правительства Тульской области от 
06.02.2014 года № 45 «Об утверждении Правил предоставления мер 
социальной поддержки в организации питания обучающихся и перечня 
документов, представляемых для их получения», постановлением 
правительства Тульской области от 06.03.2024г. №95 «Об индексации в 2024 
году размера средств на оказание мер социальной поддержки обучающимся в 
образовательных учреждениях, расположенных на территории Тульской 
области», постановлением администрации МО Белевский район «Об 
утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет бюджетных 
ассигнований муниципального образования Белевский район» от 01.02.2023г. 
№ 69, письмом министерства образования Тульской области от 16.07.2024 
№16-10/733, с целью упорядочения работы по организации полноценного 
питания, увеличения показателя охвата горячим питанием обучающихся с 
02.09.2024 по 31.12.2024 году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-11 классы с 
02 сентября 2024 года по 31.12.2024 года за счет средств бюджета по следующим 
категориям обучающихся: 

1.1. 1-4 классы, осваивающие общеобразовательные программы начального 
общего образования, 73,80 рублей на каждый учебный день на одного ребенка 
(приложение 1); 

1.2. 5 классы, осваивающие общеобразовательные программы начального 
общего образования, 73,80 рублей на каждый учебный день на одного ребенка 
(приложение 2); 

1.3. 6-11 классы - из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более 
детей, по заявлению родителей, 73,80 рублей на каждый учебный день на одного 
ребенка (приложение 3); 

1.4. 6-11 классы, муниципальных общеобразовательных организаций, чьи 
родители (законные представители) являются гражданами проходящими 



(проходившими) военную службу по контракту (в том числе, военнослужащими 
лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющие специальное звание полиции) либо заключившими контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, или призванными на военную службу по мобилизации 
и принимающими (принимавшими) участие в специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, 34,53 рубля на каждый учебный день на одного 
ребенка (приложение 4). 

2. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свои 

действия на правоотношения, возникшие с 02.09.2024 года.  
 

 
 
 

Директор МОУ «Болотская СОШ»                                               С.И. Лапшова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
 к приказу от 09.09.2024 №09.09/2-ОД 

 
 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ 
 

№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения 
1.  Гайдукова Арина Олеговна 31.05.2017 
2.  Калиничева Алиса Сергеевна 15.06.2017 
3.  Силаев Владимир Максимович 01.07.2017 
4.  Трубаев Макар Николаевич 24.12.2017 
5.  Уткина Арина Алексеевна 16.06.2017 
6.  Шарапов Николай Алексеевич 26.07.2017 
7.  Чемоданов Сергей Константинович 23.07.2017 
8.  Тарасова София Романовна 12.04.2016 
9.  Хоменко Виктория Андреевна 04.05.2016 
10.  Ефимов Михаил Алексеевич 27.09.2015 
11.  Кудрявцев Артём Николаевич 15.03.2016 
12.  Провоторов Никита Михайлович 02.04.2016 
13.  Коробейников Артём Александрович 28.02.2017 
14.  Никуличева Анна Алексеевна 13.03.2016 
15.  Коробейников Константин Александрович 20.03.2015 
16.  Митина  Мирослава Александровна 10.07.2015 
17.  Муравлёва Варвара Святославовна 07.10.2015 
18.  Чурка Анастасия Валерьевна 12.03.2015 
19.  Сысоева Анастасия Михайловна 01.12.2015 
20.  Сладкова Ксения Витальевна 30.09.2014 
21.  Клименков  Иван Евгеньевич 09.12.2014 
22.  Провоторов Егор Михайлович 17.04.2014 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2 
 к приказу от 09.09.2024 №09.09/2-ОД 

 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ 5 КЛАССА 
 

№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения 
1.  Воеводина Диана Владиславовна 30.03.2013 
2.  Жеков Артём Александрович 08.05.2013 
3.  Клименков Александр Евгеньевич 21.04.2013 
4.  Ланг Екатерина Александровна 24.06.2013 
5.  Медведев Данил Дмитриевич 06.01.2013 
6.  Передереева Карина Руслановна 17.09.2013 
7.  Пшеничная Таисия Степановна 18.07.2013 
8.  Семенов Егор Геннадьевич 22.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
 к приказу от 09.09.2024 №09.09/2-ОД 

 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ 6-11 КЛАССОВ  
из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей 

 

№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения 
1.  Басова Белла Ивановна 17.01.2012 
2.  Пшеничный Степан Степанович 12.07.2012 
3.  Провоторов Прохор Михайлович 23.02.2012 
4.  Шведов Никита Александрович 22.10.2012 
5.  Ланг Кирилл Александрович 10.02.2012 
6.  Басов Данил Иванович 07.01.2011 
7.  Горбунов Роман Алексеевич 23.12.2012 
8.  Михайлов Алексей Сергеевич 09.07.2011 
9.  Пшеничный Владимир Степанович 08.05.2010 
10.  Хоменко Максим Андреевич 18.01.2011 
11.  Дубинин Максим Олегович 13.04.2009 
12.  Михайлова Ника Сергеевна 16.02.2009 
13.  Ланг Богдан Александрович 28.10.2010 
14.  Солгалова София Дмитриевна 21.02.2009 
15.  Горбунова Елизавета Алексеевна 16.04.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
 к приказу от 09.09.2024 №09.09/2-ОД 

 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ 6-11 КЛАССОВ  
чьи родители (законные представители) являются гражданами проходящими 

(проходившими) военную службу по контракту (в том числе, военнослужащими 
лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации и имеющие специальное звание полиции) либо заключившими контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, или призванными на военную службу по мобилизации 
и принимающими (принимавшими) участие в специальной военной операции, 

проводимой с 24 февраля 2022 года 
 

№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения 
1.  Петухова Дарья Андреевна 14.08.2012 
2.  Семёнова Диана Сергеевна 14.03.2012 
3.  Петухова Ангелина Андреевна 04.05.2008 

 


		2024-09-20T11:49:30+0300
	Лапшова Светлана Ивановна




